

vårt sätt att leva. Det vore förmätet att tro att ett besök från Malmö skulle kunna påverka samhällsutvecklingen i Saudiarabien, menar de.

– Men det finns krafter i Saudiarabien som verkar för ett öppnare samhälle, säger Helena Larsson. Kanske kan de saudiska barnens möte med barnen från Malmö väcka tankar om andra sätt att leva på samma sätt som våra barn får inblickar i hur barn i ett annat land har det.

Flickornas och kvinnornas klädsel under besöket har varit ett av debattämnen. Ska tolvåringarna behöva bära huvudduk? Ska de underkasta sig islam?

– Vi ser det inte så, säger Annika Svensson. Det handlar om att ta seden dit man kommer. Det gör man när man reser till andra länder också.

Henrik Melius, Spiritus Mundi grundare, berättar att Malmöbarnen kommer att få var sitt paket med saudiska kläder.

– Det finns ingen exakt åldersgräns som säger att nu måste en flicka bära slöja, säger han. Hur barnen klär sig under besöket avgörs av omständigheterna för stunden. Ibland kan de klä sig i sina vanliga kläder, vid andra tillfällen är en saudisk klädsel mer lämplig.

Säkerheten för barnen under besöket i Saudiarabien har också berörts i debatten. Annika Svensson säger att hon har fått frågor från sin omgivning om hur hon vågar åka med sitt barn till ett land dit UD avråder från "icke nödvändiga" resor.

– Vi har fått sådana utfästelser när det gäller säkerheten att jag känner mig helt trygg, säger hon. Det kan hända saker när man går ut i Malmö också. Om man vill vara helt säker får man låta bli att gå ut.

Trots att debattens vågor har gått höga har Helena Larsson inte mött några negativa reaktioner från sin omgivning. Det har inte heller hennes, eller Annika Svenssons, barn gjort.

– Deras klasskamrater är mest avundsjuka på dem, säger Annika Svensson.

Hon berättar att hennes son den senaste tiden knappast har talat om något annat än resan till Saudiarabien. Helena Larssons dotter har svårt att sova eftersom hon har resfeber och längtar efter att komma iväg.

De båda mammorna börjar också känna av pirret i magen inför att ge sig ut på en resa som de kanske aldrig mer får möjlighet att göra.

– Det är ju inte precis som att åka till Mallorca, säger Annika Svensson.

"Riyadh Calling! Malmö are you with us"

Projektet "Riyadh Calling! Malmö are you with us" drivs gemensamt av föreningen Spiritus Mundi i Malmö och det saudiska utbildningsdepartementet.

Arton Malmöbarn, åtta föräldrar, tre pedagoger samt fyra representanter för Spiritus Mundi åker till Saudiarabiens huvudstad Riyadh och till hamnstaden Jeddah. Barnen har med sig målningar som visar hur de föreställer sig att det ser ut i Saudiarabien.

De ska också göra en målning tillsammans med 25 jämnåriga saudiska barn. I augusti kommer dessa till Malmö och har då med sig sina målningar som visar hur de tror att det ser ut i Sverige.

Kostnaderna för de svenska gästernas uppehåll i Saudiarabien och för de saudiska gästernas uppehåll i Sverige står den saudiska regeringen för.

Reskostnaderna betalas av mejeriföretaget Sadafco, med verksamhet i bland annat Saudiarabien och Kuwait.

Ekonomiskt stöd kommer också från Gulf Agency Company, med hamn- och sjöfartsverksamhet runtom i världen. En av dess grundare var svensken Bengt Lindwall.

Saudiarabien

Folkmängd: 24,1 miljoner invånare (2006).

Yta: 2,2 miljoner kvadrat-kilometer.

Huvudstad: Riyadh.

Viktigaste språk: arabiska.

Statsskick: monarki.

Källa: Nationalencyklopedin